Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 603/2023

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein Dehaini, para determinar a Secretaria competente, instalação de novas placas de

sinalização e sinalizador  luminoso,  na trincheira  localizada na Rua Agrimensor  Carlos

Hasselmann sobre a Rodovia 476.

JUSTIFICATIVA

Recorrentemente surgem ocorrências, e dificuldade de veículos cuja altura não é

compatível com a passagem sobre esta.

Na data de 04/03/2023 no período da tarde, mais um caminhão ficou preso na

Trincheira, conforme matéria feita pela rádio Plug.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável em medida de urgência

esta Indicação, sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal, 05 de maio de 2023

FÁBIO PAVONI

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2023-05-05T09:42:35-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1